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 Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
 e-ulotka ekspres  grudzie ń 2006 [06/23]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
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WIADOMOŚCI 
 
Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej do 2020 r. 
Na początku grudnia 2006 r. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przedstawiło projekt 
kompleksowej, długookresowej strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Polski Wschodniej, 
rozpoczynając w ten sposób konsultacje społeczne tego dokumentu. 
W najbliŜszych latach rozwój społeczno-gospodarczy Polski Wschodniej będzie wspierany w ramach 
ogólnopolskich programów operacyjnych, regionalnych programów operacyjnych, programów 
współpracy transgranicznej oraz Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Strategia 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej ma na celu koordynowanie działań na rzecz 
rozwoju tego obszaru. 
Ze względu na niski poziom rozwoju, wschodnia część Polski, obejmująca województwa: lubelskie, 
podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie, pozostanie przez wiele kolejnych lat 
beneficjentem instrumentów europejskiej polityki regionalnej zorientowanych na najbiedniejsze 
regiony Unii Europejskiej. 
W wymienionych wyŜej województwach produkt krajowy brutto (PKB) na mieszkańca, mierzony 
według siły nabywczej, nie przekracza 40% średniej UE. Województwa te zajmują ok. 32% obszaru 
Polski, na którym mieszka prawie 22% mieszkańców kraju. Z oceny ministerstwa wynika, Ŝe 
podstawowym problemem tego makroregionu jest bardzo niski poziom spójności gospodarczej, 
społecznej i terytorialnej.  
Na rozwój tych regionów ma być przeznaczone ponad 2 mld euro ze środków europejskich 
i ok. 401 mln euro z krajowego budŜetu. 
Jak czytamy w projekcie Strategii, jest ona efektem kilkumiesięcznych wspólnych prac administracji 
rządowej, samorządów, środowiska akademickiego oraz partnerów. Po wprowadzeniu poprawek 
i uzupełnień wynikających z konsultacji społecznych, Strategia zostanie przedstawiona Radzie 
Ministrów.  
Więcej informacji oraz projekt dokumentu moŜna znaleźć na stronie: 
www.mrr.gov.pl/polityka_regionalna/SRPW_2020 
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MRR opublikowało dokumenty przyj ęte przez RM w listopadzie 2006 r. 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego opublikowało dokumenty strategiczne dotyczące nowego okresu 
programowania 2007-2013, przyjęte przez Radę Ministrów pod koniec listopada 2006 r., o czym 
pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/21. 
Na stronie MRR: www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/konferencja_srk_nsro_301106.htm moŜna znaleźć 
zmienione wersje Strategii Rozwoju Kraju 2007-2015 (a takŜe raport z konsultacji społecznych 
projektu SRK oraz wykorzystanie rekomendacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko 
projektu SRK), Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia 2007-2013 (NSS), Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna. 
Szczegółowe informacje na temat Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki moŜna znaleźć na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/EFS+SPO+RZL/PO_KL_zaakceptowany.htm 
 
 
Prognoza: wpływ unijnych dotacji na rozwój polskiej gospodarki 
Z najnowszej prognozy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, do której dotarła „Rzeczpospolita” 
wynika, Ŝe PKB Polski moŜe rosnąć nawet o 7% szybciej w skali roku dzięki funduszom Unii 
Europejskiej. Prognoza, przygotowana na zlecenie resortu przez Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową, dotyczy wpływu 67 mld euro unijnych dotacji na rozwój polskiej gospodarki w latach 
2007-2020. 
Autorzy prognozy przewidują, Ŝe pomoc w formie funduszy strukturalnych będzie odczuwalna 
najbardziej w 2016 r., a polska gospodarka za niespełna dziesięć lat będzie rozwijać się o 7,1% 
szybciej. Wszystkie unijne środki muszą zostać wydane i rozliczone w 2016 r. Wpływ Funduszy 
Strukturalnych nie będzie jednolity dla całej Polski - najbardziej skorzystają województwa: 
podkarpackie, warmińsko-mazurskie i świętokrzyskie, naleŜące do najbiedniejszych regionów Unii 
Europejskiej. 
W prognozie ujęto równieŜ problemy, które mogą opóźnić pozytywne efekty wdraŜania funduszy: 
mała sprawność administracji odpowiedzialnej za obsługę środków pomocowych, brak projektów 
o znaczeniu strategicznym, przeznaczanie zbyt duŜych pieniędzy na „twardą” infrastrukturę, co 
w niewielkim stopniu przekłada się na wzrost gospodarczy itp.  
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego korzysta z kilku modeli, które mają pomóc określić wpływ 
Funduszy Strukturalnych na gospodarkę. Obok prognozy przygotowanej przez IBnGR, posługuje się 
takŜe modelem Hermin rekomendowanym przez Komisję Europejską. Według niego, wpływ 
Funduszy Strukturalnych na przyspieszenie wzrostu polskiego PKB znacznie zmaleje po 2013 r. 
RozbieŜności w prognozach wynikają z róŜnych załoŜeń przyjętych do prognoz. Model Hermin 
większą wagę przywiązuje do efektu zwiększenia popytu, który jest widoczny przede wszystkim w 
krótkim okresie.  
Więcej informacji na temat prognozy IbnGR moŜna znaleźć w artykule Urszuli Zalewskiej 
pt. „Bruksela pomoŜe naszej gospodarce pędzić”, który ukazał się w „Rzeczpospolitej” nr 288 
z 11 grudnia 2006 r. na stronie: 
http://rzeczpospolita.pl/gazeta/wydanie_061211/ekonomia/ekonomia_a_2.html 
 
 
Fundusz Solidarności UE: pomoc dla Węgier 
Na początku grudnia 2006 r. Komisja Europejska zapowiedziała przyznanie pomocy na usuwanie 
skutków powodzi na Węgrzech w wysokości 15,06 mln euro. 
Powódź, która nawiedziła Węgry na początku 2006 r., spowodowała ofiary śmiertelne, zniszczenia 
własności prywatnej i publicznej na duŜą skalę oraz zakłócenia w funkcjonowaniu słuŜb publicznych. 
Bezpośrednie szkody oszacowano na ok. 519 mln euro. 
Środki pochodzące z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej (FSUE) będą wykorzystane 
na pokrycie kosztów poniesionych na oczyszczanie terenów dotkniętych powodzią, odbudowę 
podstawowej infrastruktury oraz na prowadzenie innych działań kryzysowych. 
Fundusz Solidarności Unii Europejskiej, którego celem jest udzielanie pomocy regionom państw 
członkowskich lub państw kandydujących, dotkniętych powaŜną klęską Ŝywiołową, został utworzony 
w 2002 r. Jego roczny budŜet wynosi 1 mld euro.  
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Ze względu na ograniczenia, obecnie działający FSUE miał wygasnąć z końcem 2006 r. Jednak nad 
wnioskiem Komisji z kwietnia 2005 r. wciąŜ obraduje Rada. Wniosek dotyczy nowego 
i poprawionego Funduszu na lata 2007-2013, który obejmie klęski inne niŜ wynikające z działania sił 
natury oraz będzie zawierał poprawione kryteria kwalifikowania do pomocy i mechanizmy jej 
wykorzystania. 
Więcej informacji moŜna znaleźć w serwisie prasowym Komisji Europejskiej na stronie: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/1668&format=HTML&aged=0&langu
age=PL&guiLanguage=fr 
 

 
AKTUALNO ŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
Wspieranie pojednania i promowanie reintegracji powracających członków mniejszości 
w Bośni-Hercegowinie 
Do 4 stycznia 2007 r. moŜna składać w Delegacji Komisji Europejskiej w Bośni i Hercegowinie 
wnioski o dofinansowanie projektów w ramach Programu CARDS 2006 (Programme To Support 
Reconciliation And Promote Minority Return Reintegration). 
Priorytetowe zagadnienia programu dotyczą powracających uchodźców naleŜących do mniejszości: 

• dyskryminowania ich z powodów narodowych, politycznych czy religijnych; 
• praw społeczno-ekonomicznych tych osób, w szczególności prawa do pracy, dostępu do 

opieki medycznej i społecznej, emerytury i edukacji; 
• środowiska ksenofobicznego nie sprzyjającego reintegracji; 

Projekt musi się koncentrować na co najmniej jednym z powyŜszych zagadnień. 
Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe lub lokalne instytucje państwowe (np. szkoły 
podstawowe, szkoły średnie, centra opieki społecznej) mające siedzibę w Bośni i Hercegowinie. 
Projekt moŜe być realizowany w partnerstwie z innymi organizacjami. 
BudŜet programu wyniesie 1 mln euro. Minimalna kwota dotacji wynosi 50 tys., a maksymalna 150 
tys. euro. Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 50% i nie moŜe przekraczać 90% kosztów 
całego przedsięwzięcia. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: www.delbih.ec.europa.eu/en/tandv/tandv.htm 
 
 
Współfinansowanie działań europejskich organizacji pozarządowych na rzecz państw 
rozwijaj ących się 
Do 16 stycznia 2007 r. moŜna składać w Biurze Współpracy EuropeAid w Belgii wnioski 
o dofinansowanie projektów w ramach programu „Współfinansowanie działań europejskich 
organizacji pozarządowych na rzecz państw rozwijających się”. 
Celem programu jest wspieranie procesów rozwoju społeczno-ekonomicznego, dostarczenie wsparcia 
instytucjonalnego oraz budowanie potencjału lokalnych struktur. Działania powinny być nakierowane 
na wzmacnianie moŜliwości partnerów lokalnych. 
Priorytetowo traktowane będą działania, które: 

• wskazują na współzaleŜność krajów rozwijających się i UE; 
• dąŜą do bardziej sprawiedliwych relacji Północ-Południe; 
• zachęcają organizacje pozarządowe do współpracy; 
• zapewniają aktywne uczestnictwo partnerów z państw rozwijających się; 
• zapewniają poszerzony wymiar europejski poprzez uczestnictwo organizacji pozarządowych 

z nowych państw członkowskich UE, w tym działania ukierunkowane na wymianę 
doświadczeń pomiędzy organizacjami pochodzącymi z państw Piętnastki a organizacjami z 
państw, które wstąpiły do UE w maju 2004 r. 

O grant ubiegać mogą się organizacje pozarządowe z krajów członkowskich UE, mające co najmniej 
jednego, jasno zdefiniowanego lokalnego partnera. 
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Całkowity budŜet programu wyniesie 177 408 340 euro. Minimalna kwota dofinansowania dla działań 
proponowanych przez pojedynczą organizację wynosi 50 tys., a maksymalna 750 tys. euro. Minimalna 
kwota dofinansowania dla działań proponowanych przez konsorcjum organizacji lub sieć organizacji 
wynosi 250 tys., a maksymalna 1,5 mln euro. 
Wkład własny organizacji nie moŜe być mniejszy niŜ 15% kosztów kwalifikowanych projektu. 
Wysokość grantu nie moŜe być mniejsza niŜ 75%. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
www.evd.nl/info/zoeken/ShowBouwsteen.asp?bstnum=174100&location= 
 
 
KALENDARIUM NADCHODZ ĄCYCH WYDARZEŃ 
 
14 - 15 grudnia 2006 r. 
Seminarium: Combating Terrorism and International Organised Crime 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: The Cicero Foundation 
Więcej informacji: www.cicerofoundation.org 
 
 
18 - 19 grudnia 2006 r.  
Dyskusja: Presentation and discussion of Pre-Accession Instrument priorities and New 
Opportunity Programme evaluation 
Miejsce: Ankara, Turcja 
Organizator: European Training Foundation 
Więcej informacji: 
www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/EmbedEvent_EN?OpenDocument&emb=/eventsmgmt.nsf/(WebEv
entsR)/7118FEAE05A2F4DDC12571ED003EF48B?OpenDocument&LAN=EN  
 
 
19 grudnia 2006 r.  
Dyskusja: Que peut-on faire de plus à 25, et qu'est-ce qui est plus difficile? 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: l'Institut français de relations internationales 
Więcej informacji: 
www.ifri.org/frontDispatcher/ifri/manifestations/d_jeuners_et_diners_d_bats__1043938397808/publi_
P_ma_eurifri_sellal_1161096905535 
 
 
20 - 21 grudnia 2006 r.  
European Civic Forum Second Meeting 
Miejsce: ParyŜ, Francja 
Organizator: European Civic Forum 
Więcej informacji: Macarena NUÑO, koordynatorka, contact@forumciviqueeuropeen.org 
 
 
POSZUKUJĄ PRACOWNIKÓW 
 
Stanowisko: StaŜysta (Information, Training and Scholarship Programme) 
Organizacja: ECAS - European Citizen Action Service 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.ecas.org/news/667/default.aspx?id=188 
Aplikacje przyjmowane są natychmiast. 
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Stanowisko: Development Officer, New EU Member States 
Organizacja: European Social Network 
Miejsce: Brighton, Wielka Brytania 
Więcej informacji: www.socialeurope.com/inclusion/jobs.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 15 grudnia 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Project Coordinator for African Women Leaders Project 
Organizacja: Club of Madrid 
Miejsce: Madryt, Hiszpania 
Więcej informacji: www.clubmadrid.org/cmadrid/index.php?id=908 
Aplikacje przyjmowane są do 15 grudnia 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Directeur de Bureau Régional 
Organizacja: Lux-Development 
Miejsce: Praia, Republika Zielonego Przylądka 
Więcej informacji: www.lux-development.lu/recrute.lasso?lang=fr&job_id=1&ebnof 
Aplikacje przyjmowane są do 15 grudnia 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Publications Coordinator 
Organizacja: Plan International 
Miejsce: Woking, Wielka Brytania 
Więcej informacji: www.plan-international.org/about/workwithus/publicationscoordinator 
Aplikacje przyjmowane są do 15 grudnia 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Campaigner Russia (Temporary) 
Organizacja: Amnesty International 
Miejsce: Londyn, Wielka Brytania 
Więcej informacji: www.web.amnesty.org/jobs/index/05122006-ECA0615 
Aplikacje przyjmowane są do 19 grudnia 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Fundraising Officer 
Organizacja: International Crisis Group 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.eurobrussels.com/ourjobs/irct6.htm 
Aplikacje przyjmowane są do 20 grudnia 2006 r. 
 
 
AKTUALNO ŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY 
 
Otwarte oraz planowane konkursy w ramach NPR 2004-2006 
W serwisie informacyjnym Ministerstwa Rozwoju Regionalnego poświęconym Funduszom 
Strukturalnym moŜna znaleźć informacje na temat obecnie otwartych oraz planowanych naborów 
wniosków do programów operacyjnych i inicjatyw wspólnotowych w ramach Narodowego Planu 
Rozwoju 2004-2006. 
Zestawienie z 4 grudnia 2006 r. znajduje się na stronie: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/planowane+nabory+04-06.htm 
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KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Seminarium: „ZPORR na przykładzie Małopolski w latach 2004-2006” - Kraków 
14 grudnia 2006 r. w Krakowie odbędzie się seminarium „ZPORR na przykładzie Małopolski w latach 
2004-2006” organizowane przez Małopolski Urząd Wojewódzki. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.mrr.gov.pl/Serwis+prasowy/wydarzenia/141206.htm 
 
 
Spotkanie informacyjne dot. nowego okresu programowania - Świdnik 
14 grudnia 2006 r. w Świdniku odbędzie się seminarium informacyjno-promocyjne „Szanse 
i wyzwania nowego okresu programowania 2007-2013”. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.lubelskie.ngo.pl/x/247108 
 
 
Konferencja: „Dobre praktyki EFS - pierwsze doświadczenia i rekomendacje” - Kraków 
18 grudnia 2006 r. w Krakowie odbędzie się konferencja „Dobre praktyki EFS - pierwsze 
doświadczenia i rekomendacje” organizowana przez Fundację Instytut Studiów Strategicznych. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 13 grudnia. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/246538.html 
 
 
Konferencja: „Ocena stanu wdraŜania ZPORR w województwie świętokrzyskim” - Kielce 
18 grudnia 2006 r. w Kielcach odbędzie się konferencja „Ocena stanu wdraŜania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w województwie świętokrzyskim” organizowana 
przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/ZPORR/Ocena+stanu+wdrazania+ZPORRswietokrzys
kie.htm 
 
 
Konferencja: „Program Kultura 2000 w Polsce - podsumowanie, dobre praktyki i perspektywy” 
- Warszawa 
20 grudnia 2006 r. w Warszawie odbędzie się konferencja „Program Kultura 2000 w Polsce - 
podsumowanie, dobre praktyki i perspektywy” organizowana przez Punkt Kontaktowy ds. Kultury 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Konferencja skierowana jest do przedstawicieli instytucji kulturalnych zainteresowanych realizacją 
międzynarodowych projektów i ubieganiem się o granty Unii Europejskiej. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 15 grudnia. 
Program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy moŜna znaleźć na stronie: 
www.mkidn.gov.pl/pkk/061220konferencja.php 
 
 
Szkolenie „Wymiana MłodzieŜy dla początkuj ących” - Konstancin 
4-7 stycznia 2007 r. w Konstancinie k/Warszawy odbędzie się szkolenie przeznaczone dla osób 
pracujących z młodzieŜą oraz zainteresowanych tworzeniem projektów międzynarodowych  wymian 
młodzieŜy w ramach Akcji 1.1 Programu „MłodzieŜ w Działaniu”. Szkolenie to przeznaczone jest dla 
osób, które nie mają doświadczenia w organizowaniu międzynarodowych wymian młodzieŜy. 
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 grudnia. 
Szczegółowe informacje nt. szkolenia moŜna znaleźć na stronie: 
http://youth.org.pl/index.php/ida/16/impreza_id/261/p/1/ob/data_od/ob_dir/desc/ 
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P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Program Salto-Youth - Turcja 
Salto-Youth zaprasza na szkolenie „TicTac” dotyczące „Systemu wspierania młodzieŜy” - Akcji 4 
nowego programu UE „MłodzieŜ w Działaniu”, które odbędzie się w Turcji między 26 lutego 
a 4 marca 2007 r. Szkolenie skierowane jest do pracowników i liderów młodzieŜowych, 
zaangaŜowanych w realizację międzynarodowych projektów dla młodzieŜy. 
W sprawie pokrycia kosztów zakwaterowania i podróŜy naleŜy zwrócić się do Narodowej Agencji 
Programu MłodzieŜ w Polsce.  
Zgłoszenia są przyjmowane są do 1 stycznia. 
Wszelkich informacji udziela: Narodowa Agencja Programu MłodzieŜ (youth@youth.org.pl) 
 
 
Program Salto-Youth - Turcja 
Salto-Youth zaprasza na szkolenie „BiTriMulti”, którego celem jest zdobycie umiejętności tworzenia 
międzynarodowych projektów wymiany młodzieŜy w ramach UE „MłodzieŜ w Działaniu”. Wizyta 
przygotowawcza będzie miała miejsce w Turcji 21-25 lutego 2007 r. Szkolenie skierowane jest do 
pracowników i liderów młodzieŜowych. 
W sprawie pokrycia kosztów zakwaterowania i podróŜy naleŜy zwrócić się do Narodowej Agencji 
Programu MłodzieŜ w Polsce.  
Zgłoszenia są przyjmowane są do1 stycznia. 
Wszelkich informacji udziela: Narodowa Agencja Programu MłodzieŜ (youth@youth.org.pl) 
 
 
Lokalne inicjatywy obywatelskie - Ukraina 
Południowo-ukraińska organizacja społeczna „Dobraja volja” (dobra wola) poszukuje partnera do 
projektu aktywizacji lokalnych inicjatyw obywatelskich, rozwijania staŜów dla przedstawicieli 
organów władz lokalnych, liderów organizacji społecznych i prowadzenia wymian młodzieŜowych 
w kontekście integracji europejskiej. 
Wszelkich informacji udziela: Kichuk Jaroslav Valerievich (kichuk@list.ru) 
 
 
Program Comenius - Projekty Szkolne - Niemcy, Szwecja, Hiszpania, Włochy, Rumunia 
Współpracujące ze sobą szkoły podstawowe z Niemiec, Szwecji, Hiszpanii, Włoch i Rumunii 
poszukują nowego partnera do projektu promującego rozwój osobowy uczniów. Projekt zwraca uwagę 
m. in. na znaczenie praktycznych umiejętności i wiedzy zdobywanej przez uczniów.  
Wszelkich informacji udziela: Heidi Barucki (heidibarucki@t-online.de) 
 

 
CZYTELNIA 
 
Broszura „Europejski Fundusz Społeczny w Polsce” 
Departament Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego opublikował broszurę pt. „Europejski Fundusz Społeczny w Polsce”. Zawiera ona 
podstawowe informacje na temat Funduszu, realizowanych juŜ projektów oraz moŜliwości wsparcia. 
Aby otrzymać broszurę w wersji papierowej naleŜy przesłać e-mail na adres: 
zarzadzanieEFS@mrr.gov.pl. 
Wersję elektroniczną moŜna znaleźć pod adresem: 
www.efs.gov.pl/Materialy+informacyjne+publikacje+i+ekspertyzy/ 
Wydawane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego materiały informacyjne oraz publikacje 
dotyczące funduszy europejskich moŜna równieŜ otrzymać bezpłatnie w sieci Punktów 
Informacyjnych na terenie całej Polski. Lista punktów znajduje się na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Informacja/ 
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INNE 
 
Konkurs na najlepszą pracę magisterską o ZPORR 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłasiło konkurs na najlepszą pracę magisterską na temat 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006. Konkurs przeznaczony 
jest dla studentów i absolwentów studiów magisterskich, którzy obronią pracę magisterską w okresie 
od 1 stycznia 2006 r. do 1 października 2007 r. Rozwiązanie Konkursu i wręczenie nagród nastąpi 
w lutym 2008 r. 
Nagroda na najlepszą pracę magisterską o ZPORR zostanie przyznana w trzech stopniach: 

• I stopień - nagroda w wysokości 5 tys. zł oraz publikacja pracy w formie ksiąŜkowej w 100 
egzemplarzach; 

• II stopień - nagroda w wysokości 3 tys. zł; 
• III stopień - nagroda w wysokości 2 tys. zł. 

Prace na konkurs naleŜy dostarczyć do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego do 1 listopada 2007 r. 
Warunki konkursu oraz formularz zgłoszeniowy moŜna znaleźć na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Strona+glowna/Konkurs+na+najlepsza+prace+magiste
rska+o+ZPORR.htm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 

             
 

 
 


